Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PREG/UFMS
Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário

 Campo Grande - MS - CEP 79070-900.
E-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 13, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nas Leis nº
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011, nº 12.772/2012; nas Resoluções COEG nº 21/2011,
nº 96/2011, no Parecer PROJUR nº 105/2003, na Orientação Normativa nº 5/SRH/MP, na Nota
Técnica nº 494/2009/COGES/DENOP/SRH/MP e nos Decretos nº 7.485/2011, nº 8.259/2014,
torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG Nº 08/2017, de 23 de janeiro de 2017,
publicado no DOU nº 18, de 25 de janeiro de 2017, seção 3, pág. 29, conforme disposições
abaixo.

Onde consta:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOME DOS CANDIDATOS

SITUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CORUMBÁ (MS)
Psicologia (CPAN)
- Silvia Segóvia Araujo Freiri  Aprovado 1º
- Luciana Xavier Lima Aprovado 2º

Passe a constar:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOME DOS CANDIDATOS

SITUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CORUMBÁ (MS)
Psicologia (CPAN)
- Silvia Segovia Araujo Freire Aprovado 1º
- Luciana Xavier Lima Aprovado 2º

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO

mailto:preg.rtr@ufms.br